Ofício Vereador Nº 173/2018
São Roque, 21 de fevereiro de 2018.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Pelo presente, comunico a Vossa Excelência que protocolarei, nesta Casa, Projeto de Lei que objetiva denominar próprio público, localizado na Rua Águia Real, no Jardim Carambéi, com o nome da senhora MARÍLIA PEDRON FIGUEROA.

Ocorre que a saudosa extinta faleceu recentemente, em 16 de Fevereiro de 2018. A Lei Orgânica do Município, no Parágrafo Único, do Art. 297, estabelece a vedação de homenagens a pessoas com denominação de próprios ou logradouros públicos, com menos de seis meses de seu falecimento.

Desta forma, e para que não haja conflito com o preconizado na Lei Orgânica, REQUEIRO de Vossa Excelência que, após o protocolo da referida propositura, dê início à tramitação da mesma, somente após seis meses do falecimento da homenageada, ou seja, após 16 de Agosto de 2018.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Israel Francisco de Oliveira
TOCO
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
NEWTON DIAS BASTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2018 - 15:48 838/2018